
Gesamtergebnis der Tour de Wendland 2010 vom 2. - 4. Juli 2010

Frauen Gesamtwertung
Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 154 Funk Angelique RSG Blankenese 1970 Seniorinnen I 21 1:15:22 4 2:26:00 00:35:42 4:17:04

2 151 Bauhaus Sibylle Rc Bocholt 77 e.V. 1969 Seniorinnen II 21 1:14:57 4 2:24:55 00:38:17 4:18:09

3 150 Anlauf Stefanie RG Uni Hamburg 1973 Seniorinnen I 21 1:14:57 4 2:41:55 00:38:34 4:35:26

Rundenrückstand

4 152 Behn Silvia SC Lüchow 1964 Seniorinnen II 18 1:15:55 3 2:23:36 00:43:43 4:23:13

5 155 Gangloff Ingrid SV Gartow 1965 Seniorinnen II 18 1:18:46 3 2:26:59 00:43:34 4:29:19

6 157 Hutzel Anja Berlin 1975 Seniorinnen I 20 1:14:57 1 1:16:36 00:39:53 3:11:26

Jugend
Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 74 Rettkowski Moritz BRC Semper 1925 1995 Jugend 22 1:14:21 3 1:35:27 00:34:24 3:24:12

Junioren
Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 63 Möller Janek TVV Neu Wulmstorf 1993 Junioren 25 1:14:22 4 2:07:15 00:30:40 3:52:18

2 48 Kretschmer Aaron Radteam Radsport Südwest Berlin 1992 Junioren 25 1:14:24 4 2:07:28 00:33:47 3:55:40

Männer Gesamtwertung
Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 1 Beck Tino Maxim Magdeburg 1969 Senioren II 25 1:14:22 7 3:44:39 00:27:51 5:26:52

2 39 Kauder Thorsten TSH-Team-Bergamont 1976 Senioren I 25 1:14:23 7 3:44:39 00:28:15 5:27:17

3 34 Hoffmann Jörn BRC Semper 1925 1974 Senioren I 25 1:14:22 7 3:44:41 00:28:37 5:27:40

4 21 Fiedler Thilo Tri Michels Hamburg 1983 Elite 25 1:14:23 7 3:44:43 00:28:57 5:28:03

5 68 Pietschak Bernd TSH Team Bergamont 1975 Senioren I 25 1:14:26 7 3:44:43 00:28:55 5:28:04

6 31 Helbig Thomas Borener SV 1975 Senioren I 25 1:14:24 7 3:44:40 00:29:10 5:28:15

7 56 Ludolfs Sebastian Fahrradprofi-WBP 1974 Senioren I 25 1:14:23 7 3:44:41 00:29:19 5:28:23

8 71 Probstmeyer Axel RG Uni Hamburg 1976 Senioren I 25 1:14:22 7 3:44:40 00:29:34 5:28:37

9 13 Burdorf Mike Team Saikls 1975 Senioren I 25 1:14:23 7 3:44:40 00:29:34 5:28:37

10 89 Supplie Markus IGAS Wendland 1975 Senioren I 25 1:14:24 7 3:44:41 00:29:43 5:28:48

11 75 Riedel Thorsten Radteam Radsport Südwest Berlin 1963 Senioren II 25 1:14:22 7 3:44:41 00:29:49 5:28:52

12 15 Bück Christian TSH Team Bergamont 1981 Elite 25 1:14:32 7 3:44:45 00:29:44 5:29:01

13 95 Völkel Benjamin Triabolos Triathlon Hamburg e.V. 1979 Senioren I 25 1:14:27 7 3:44:46 00:29:52 5:29:05

14 97 Weißgerber Carsten Triabolos Triathlon Hamburg e.V. 1979 Senioren I 25 1:14:31 7 3:44:41 00:30:23 5:29:36

15 81 Schumann Robin Bedburg-Hau 1951 Senioren III 25 1:14:23 7 3:44:42 00:30:34 5:29:39

16 66 Oswick Samuel Radteam Radsport Südwest Berlin 1978 Senioren I 25 1:14:24 7 3:44:44 00:31:21 5:30:29

17 57 Magolz Stefan Bad Doberaner SV 1990 1985 Elite 25 1:14:21 7 3:44:49 00:31:43 5:30:53



18 93 Uebel Alexander RG Uni Hamburg 1987 Elite 25 1:14:39 7 3:44:44 00:31:33 5:30:57

19 90 Sönnichsen Heico RG UNI Hamburg 1969 Senioren II 25 1:14:30 7 3:44:47 00:31:58 5:31:15

20 55 Leu Carsten RG Uni Hamburg 1972 Senioren I 25 1:14:42 7 3:44:43 00:32:28 5:31:53

21 40 Keller Harald Rc Bocholt 77 e.V. 1969 Senioren II 25 1:14:22 7 3:49:27 00:28:56 5:32:45

22 25 Geue Matthias Berlin 1974 Senioren I 25 1:14:17 7 3:44:41 00:34:03 5:33:01

23 24 Gerth Christopher RSG Blankenese 1967 Senioren II 25 1:17:07 7 3:44:50 00:31:06 5:33:03

24 69 Pisarski Sven Team Vento / Wümme-Apotheke 1969 Senioren II 25 1:17:10 7 3:44:45 00:31:47 5:33:42

25 45 Klose Thomas BSG-Medeco Klinik HH 1964 Senioren II 25 1:16:38 7 3:48:09 00:30:32 5:35:19

26 49 Kuberka Peter IGAS Wendland 1958 Senioren III 25 1:16:38 7 3:46:53 00:32:05 5:35:36

27 12 Brandt Olaf TVV Neu Wulmtorf 1969 Senioren II 25 1:16:37 7 3:46:29 00:32:47 5:35:53

28 85 Singh Florian Team Vento / Wümme-Apotheke 1977 Senioren I 25 1:14:24 7 3:50:33 00:33:22 5:38:19

29 79 Scholz Michael Team Westpoint 1962 Senioren II 25 1:14:25 7 3:53:36 00:30:49 5:38:49

30 83 Schönherr Philipp IGAS Wendland 1985 Elite 25 1:14:25 7 3:44:43 00:40:40 5:39:48

31 64 Neumann Torsten TVV Neu Wulmstorf 1968 Senioren II 25 1:14:28 7 3:58:33 00:32:53 5:45:53

32 35 Holtstiege Dirk TVV Neu Wulmtorf 1968 Senioren II 25 1:17:07 7 3:56:42 00:33:13 5:47:02

33 27 Hahlbrock Thomas Siegen 1973 Senioren I 25 1:16:40 7 3:58:00 00:33:57 5:48:36

34 76 Ries Hinnerk Hamburg 1973 Senioren I 25 1:17:06 7 4:00:18 00:33:02 5:50:26

Rundenrückstand

35 33 Hitz Karsten Kieler RV 1961 Senioren II 24 1:14:33 7 3:44:45 00:29:36 5:28:53

36 19 Ebeling Sven IGAS Wendland 1983 Elite 24 1:17:10 7 3:44:47 00:31:31 5:33:27

37 11 Bomke Paul IGAS Wendland 1986 Elite 24 1:17:07 7 3:45:11 00:31:32 5:33:50

38 60 Meyer Oliver IGAS Wendland 1972 Senioren I 24 1:17:08 7 3:56:49 00:32:48 5:46:45

39 78 Schmidt Marco RG-Uni-Hamburg 1966 Senioren II 24 1:17:08 7 3:56:40 00:34:02 5:47:50

40 65 Obst Michael Falkensee 1958 Senioren III 24 1:16:39 7 4:08:07 00:33:23 5:58:10

41 5 Bertkau Jürgen VfL Wolfsburg 1958 Senioren III 23 1:15:46 7 3:44:42 00:30:01 5:30:29

42 4 Bernd Köhnke RG Uni - Hamburg 1968 Senioren II 22 1:16:26 7 4:27:02 00:35:22 6:18:50

43 50 Köpke Robert Team Westpoint 1978 Senioren I 11 0:32:43 7 3:44:38 00:29:28 4:46:49

44 28 Halatsch Michael Fahrradprofi-WBP 1968 Senioren II 25 1:15:35 6 3:36:07 00:33:15 5:24:58

45 18 Dr. Paproth Joachim Radteam Radsport Südwest Berlin 1965 Senioren II 23 1:17:09 6 3:53:32 00:32:40 5:43:21

46 23 Georgi Dominik Team Artesan 1983 Elite 22 1:15:43 6 4:03:49 00:36:44 5:56:16

47 62 Müller Robert RG Uni Hamburg 1976 Senioren I 21 1:14:56 6 4:20:46 00:37:35 6:13:18

48 38 Ilsemann Sven TSH-Team Bergamont 1970 Senioren I 25 1:14:22 5 2:39:53 00:28:43 4:22:58

49 2 Becker Burkhard Team Saikls 1969 Senioren II 25 1:14:33 5 2:40:09 00:30:53 4:25:35

50 88 Stöver Marco Team Westpoint 1968 Senioren II 25 1:17:08 5 2:39:49 00:30:33 4:27:30

51 30 Hartjen Oliver Fahrradprofi-WBP 1966 Senioren II 25 1:16:36 5 2:43:59 00:30:02 4:30:38

52 43 Kiecko-Falke Jacek Team Saikls 1983 Elite 25 1:17:05 5 2:49:59 00:30:49 4:37:54

53 20 Faak Rolf Harburger Radsport Gemeinschaft 1965 Senioren II 22 1:16:37 5 2:52:28 00:32:40 4:41:46

54 10 Boikat Dirk IGAS Wendland 1974 Senioren I 22 1:15:44 5 3:19:28 00:35:28 5:10:40

55 46 Kracke Christian IGAS Wendland 1963 Senioren II 10 0:37:16 5 3:48:13 00:37:15 5:02:45

56 7 Blechinger Thilo RG Uni Hamburg 1980 Senioren I 3 0:09:34 5 3:05:48 00:33:04 3:48:26

57 47 Kretschmer Stefan Radteam Radsport Südwest Berlin 1964 Senioren II 25 1:17:08 4 2:13:57 00:35:14 4:06:19

58 29 Halatsch Niels Fahrradprofi-WBP 1988 Männer U23 23 1:15:16 4 2:13:54 00:32:01 4:01:11

59 87 Steffens Lars Team Artesan 1979 Senioren I 23 1:16:40 4 2:19:57 00:35:19 4:11:55

60 96 Wall Sven Ole Triathlon Team RSC Lüneburg 1988 Männer U23 22 1:17:47 4 2:36:48 00:33:51 4:28:26



Frauen Altersklassenwertung

Seniorinnen I

Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 154 Funk Angelique RSG Blankenese 1970 Seniorinnen I 21 1:15:22 4 2:26:00 00:35:42 4:17:04

2 150 Anlauf Stefanie RG Uni Hamburg 1973 Seniorinnen I 21 1:14:57 4 2:41:55 00:38:34 4:35:26

Rundenrückstand

3 157 Hutzel Anja Berlin 1975 Seniorinnen I 20 1:14:57 1 1:16:36 00:39:53 3:11:26

Seniorinnen II

Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 151 Bauhaus Sibylle Rc Bocholt 77 e.V. 1969 Seniorinnen II 21 1:14:57 4 2:24:55 00:38:17 4:18:09

Rundenrückstand

2 152 Behn Silvia SC Lüchow 1964 Seniorinnen II 18 1:15:55 3 2:23:36 00:43:43 4:23:13

3 155 Gangloff Ingrid SV Gartow 1965 Seniorinnen II 18 1:18:46 3 2:26:59 00:43:34 4:29:19

Männer Altersklassenwertung

Elite

Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 21 Fiedler Thilo Tri Michels Hamburg 1983 Elite 25 1:14:23 7 3:44:43 00:28:57 5:28:03

2 15 Bück Christian TSH Team Bergamont 1981 Elite 25 1:14:32 7 3:44:45 00:29:44 5:29:01

3 57 Magolz Stefan Bad Doberaner SV 1990 1985 Elite 25 1:14:21 7 3:44:49 00:31:43 5:30:53

4 93 Uebel Alexander RG Uni Hamburg 1987 Elite 25 1:14:39 7 3:44:44 00:31:33 5:30:57

5 83 Schönherr Philipp IGAS Wendland 1985 Elite 25 1:14:25 7 3:44:43 00:40:40 5:39:48

Rundenrückstand

6 19 Ebeling Sven IGAS Wendland 1983 Elite 24 1:17:10 7 3:44:47 00:31:31 5:33:27

7 11 Bomke Paul IGAS Wendland 1986 Elite 24 1:17:07 7 3:45:11 00:31:32 5:33:50

8 23 Georgi Dominik Team Artesan 1983 Elite 22 1:15:43 6 4:03:49 00:36:44 5:56:16

9 43 Kiecko-Falke Jacek Team Saikls 1983 Elite 25 1:17:05 5 2:49:59 00:30:49 4:37:54

Senioren I

Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 39 Kauder Thorsten TSH-Team-Bergamont 1976 Senioren I 25 1:14:23 7 3:44:39 00:28:15 5:27:17

2 34 Hoffmann Jörn BRC Semper 1925 1974 Senioren I 25 1:14:22 7 3:44:41 00:28:37 5:27:40

3 68 Pietschak Bernd TSH Team Bergamont 1975 Senioren I 25 1:14:26 7 3:44:43 00:28:55 5:28:04

4 31 Helbig Thomas Borener SV 1975 Senioren I 25 1:14:24 7 3:44:40 00:29:10 5:28:15



5 56 Ludolfs Sebastian Fahrradprofi-WBP 1974 Senioren I 25 1:14:23 7 3:44:41 00:29:19 5:28:23

6 71 Probstmeyer Axel RG Uni Hamburg 1976 Senioren I 25 1:14:22 7 3:44:40 00:29:34 5:28:37

7 13 Burdorf Mike Team Saikls 1975 Senioren I 25 1:14:23 7 3:44:40 00:29:34 5:28:37

8 89 Supplie Markus IGAS Wendland 1975 Senioren I 25 1:14:24 7 3:44:41 00:29:43 5:28:48

9 95 Völkel Benjamin Triabolos Triathlon Hamburg e.V. 1979 Senioren I 25 1:14:27 7 3:44:46 00:29:52 5:29:05

10 97 Weißgerber Carsten Triabolos Triathlon Hamburg e.V. 1979 Senioren I 25 1:14:31 7 3:44:41 00:30:23 5:29:36

11 66 Oswick Samuel Radteam Radsport Südwest Berlin 1978 Senioren I 25 1:14:24 7 3:44:44 00:31:21 5:30:29

12 55 Leu Carsten RG Uni Hamburg 1972 Senioren I 25 1:14:42 7 3:44:43 00:32:28 5:31:53

13 25 Geue Matthias Berlin 1974 Senioren I 25 1:14:17 7 3:44:41 00:34:03 5:33:01

14 85 Singh Florian Team Vento / Wümme-Apotheke 1977 Senioren I 25 1:14:24 7 3:50:33 00:33:22 5:38:19

15 27 Hahlbrock Thomas Siegen 1973 Senioren I 25 1:16:40 7 3:58:00 00:33:57 5:48:36

16 76 Ries Hinnerk Hamburg 1973 Senioren I 25 1:17:06 7 4:00:18 00:33:02 5:50:26

Rundenrückstand

17 60 Meyer Oliver IGAS Wendland 1972 Senioren I 24 1:17:08 7 3:56:49 00:32:48 5:46:45

18 50 Köpke Robert Team Westpoint 1978 Senioren I 11 0:32:43 7 3:44:38 00:29:28 4:46:49

19 62 Müller Robert RG Uni Hamburg 1976 Senioren I 21 1:14:56 6 4:20:46 00:37:35 6:13:18

20 38 Ilsemann Sven TSH-Team Bergamont 1970 Senioren I 25 1:14:22 5 2:39:53 00:28:43 4:22:58

21 10 Boikat Dirk IGAS Wendland 1974 Senioren I 22 1:15:44 5 3:19:28 00:35:28 5:10:40

22 7 Blechinger Thilo RG Uni Hamburg 1980 Senioren I 3 0:09:34 5 3:05:48 00:33:04 3:48:26

23 87 Steffens Lars Team Artesan 1979 Senioren I 23 1:16:40 4 2:19:57 00:35:19 4:11:55

Senioren II

Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 1 Beck Tino Maxim Magdeburg 1969 Senioren II 25 1:14:22 7 3:44:39 00:27:51 5:26:52

2 75 Riedel Thorsten Radteam Radsport Südwest Berlin 1963 Senioren II 25 1:14:22 7 3:44:41 00:29:49 5:28:52

3 90 Sönnichsen Heico RG UNI Hamburg 1969 Senioren II 25 1:14:30 7 3:44:47 00:31:58 5:31:15

4 40 Keller Harald Rc Bocholt 77 e.V. 1969 Senioren II 25 1:14:22 7 3:49:27 00:28:56 5:32:45

5 24 Gerth Christopher RSG Blankenese 1967 Senioren II 25 1:17:07 7 3:44:50 00:31:06 5:33:03

6 69 Pisarski Sven Team Vento / Wümme-Apotheke 1969 Senioren II 25 1:17:10 7 3:44:45 00:31:47 5:33:42

7 45 Klose Thomas BSG-Medeco Klinik HH 1964 Senioren II 25 1:16:38 7 3:48:09 00:30:32 5:35:19

8 12 Brandt Olaf TVV Neu Wulmtorf 1969 Senioren II 25 1:16:37 7 3:46:29 00:32:47 5:35:53

9 79 Scholz Michael Team Westpoint 1962 Senioren II 25 1:14:25 7 3:53:36 00:30:49 5:38:49

10 64 Neumann Torsten TVV Neu Wulmstorf 1968 Senioren II 25 1:14:28 7 3:58:33 00:32:53 5:45:53

11 35 Holtstiege Dirk TVV Neu Wulmtorf 1968 Senioren II 25 1:17:07 7 3:56:42 00:33:13 5:47:02

Rundenrückstand

12 33 Hitz Karsten Kieler RV 1961 Senioren II 24 1:14:33 7 3:44:45 00:29:36 5:28:53

13 78 Schmidt Marco RG-Uni-Hamburg 1966 Senioren II 24 1:17:08 7 3:56:40 00:34:02 5:47:50

14 4 Bernd Köhnke RG Uni - Hamburg 1968 Senioren II 22 1:16:26 7 4:27:02 00:35:22 6:18:50

15 28 Halatsch Michael Fahrradprofi-WBP 1968 Senioren II 25 1:15:35 6 3:36:07 00:33:15 5:24:58

16 18 Dr. Paproth Joachim Radteam Radsport Südwest Berlin 1965 Senioren II 23 1:17:09 6 3:53:32 00:32:40 5:43:21

17 2 Becker Burkhard Team Saikls 1969 Senioren II 25 1:14:33 5 2:40:09 00:30:53 4:25:35

18 88 Stöver Marco Team Westpoint 1968 Senioren II 25 1:17:08 5 2:39:49 00:30:33 4:27:30

19 30 Hartjen Oliver Fahrradprofi-WBP 1966 Senioren II 25 1:16:36 5 2:43:59 00:30:02 4:30:38

20 20 Faak Rolf Harburger Radsport Gemeinschaft 1965 Senioren II 22 1:16:37 5 2:52:28 00:32:40 4:41:46



21 46 Kracke Christian IGAS Wendland 1963 Senioren II 10 0:37:16 5 3:48:13 00:37:15 5:02:45

22 47 Kretschmer Stefan Radteam Radsport Südwest Berlin 1964 Senioren II 25 1:17:08 4 2:13:57 00:35:14 4:06:19

Senioren III

Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

1 81 Schumann Robin Bedburg-Hau 1951 Senioren III 25 1:14:23 7 3:44:42 00:30:34 5:29:39

2 49 Kuberka Peter IGAS Wendland 1958 Senioren III 25 1:16:38 7 3:46:53 00:32:05 5:35:36

Rundenrückstand

3 65 Obst Michael Falkensee 1958 Senioren III 24 1:16:39 7 4:08:07 00:33:23 5:58:10

4 5 Bertkau Jürgen VfL Wolfsburg 1958 Senioren III 23 1:15:46 7 3:44:42 00:30:01 5:30:29

Männer U23

Platz Start-Nr. Name Vorname Verein JG AK Rnd. E1 Etappe 1 Rnd E2 Etappe 2 Etappe 3 Gesamtzeit

Rundenrückstand

1 29 Halatsch Niels Fahrradprofi-WBP 1988 Männer U23 23 1:15:16 4 2:13:54 00:32:01 4:01:11

2 96 Wall Sven Ole Triathlon Team RSC Lüneburg 1988 Männer U23 22 1:17:47 4 2:36:48 00:33:51 4:28:26


